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PLANTEAMIENTO GENERAL Y METODOLOGIA

Décima Octava encuesta para la Presidencia de la Republica, para

la elecciéon del 2018 (Fase Previa).
Fecha del Levantamiento: Del 16 al 22 de Julio del 2017.
Representatividad: Nacional.

Tamano de la Muestra: Se hicieron 5,275 entrevistas a personas
mayores de edad, en las distintas entidades y la Ciudad de México,
utilizdndose un muestreo aleatorio simple con base en las

secciones electorales.

Margen de Error: Se estima que el margen de error es del orden +/-

4 %.

Nivel de Confianza: Se estima que el nivel de confianza en este

ejercicio es de alrededor del 95%.
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1.-PREFERENCIA POR PARTIDOS
SI EN ESTE MOMENTO FUERA LA ELECCION PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA ¢POR CUAL PARTIDO VOTARIA USTED?

LOGOS JUL-15 | AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 |MAR-16 |MAY-16 [JUN-16 |JUL-16 |SEP-16 | OCT-16 |NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

morena
8.65% | 9.56% | 10.19% | 10.75%  9.81% | 10.79% 12.41% 12.67% | 13.07% | 13.24% | 13.08% | 13.56% | 16.06% | 17.35% | 17.09% | 18.48% | 17.96% | 19.37%

18.69% | 19.05% | 19.63%  19.91% | 19.26% | 18.75% | 20.03% | 19.85% | 20.39% | 20.53% | 20.67% | 21.02% | 20.73% | 19.82% | 19.56% | 18.73% | 19.21% | 19.13%
Q D 25.74% | 25.32% | 24.41% | 24.86% | 24.35% | 23.84% | 21.87% | 21.72% | 20.51% | 20.32% | 20.16% | 19.89% | 16.77% | 15.24% | 15.61% | 14.85% | 15.18% | 14.96%

;
?:i 9.81% | 9.21% | 9.75% | 9.53% | 10.18% | 10.32% | 9.76% | 9.53% | 9.32% | 9.18% | 9.05% | 8.65% | 9.08% | 7.68% | 7.12% | 7.46% | 8.03% | 7.57%

CANDIDATO

INDEPENDIENTE 5.86% | 5.74% | 5.46% | 5.70% | 5.23% | 5.41% | 6.08% | 6.12% | 5.90% | 5.95% | 5.71% | 6.04% | 7.22% | 6.59% | 6.73% | 6.91% | 6.70% | 6.81%

5.12% | 5.23% | 4.57% | 4.39% | 3.84% | 3.63% | 3.14% | 2.98% | 2.65% | 2.60% | 2.49% | 2.57% | 2.31% | 2.26% | 2.40% | 2.32% | 2.39% | 2.58%

MovimienTo | 3.58% | 3.49% | 2.88% | 2.97%  2.67% | 2.46%  2.12%  1.89%  1.93% | 1.89%  1.74% | 1.83% | 1.94%  1.87%  1.95% | 1.90% | 1.95% | 2.02%
ami‘"a' 2.53% | 2.67% | 2.32% | 2.18% | 1.92% | 1.80% | 1.69% | 1.54% | 1.38% | 1.26% | 1.20% | 1.31% | 1.25% | 1.20% | 1.27% | 1.34% | 1.47% | 1.64%

I --------------- 1.04% | 1.10% | 1.18% | 1.05%  1.14%  1.04% 1.11% | 1.16% | 1.10%  1.19% | 1.01% | 1.08% | 1.17%  1.12% | 1.05%

NS
engqe?tro 237% 2.48% 2.14%  2.02%  1.69%  1.37%  1.51%  1.31% | 1.26%  1.17% | 1.03% | 0.98% | 0.90%  0.83% | 0.94%  0.99% | 1.04% | 0.90%

NO SABE / NO

CONTESTO 17.65% | 17.25% | 18.65% | 16.65% | 19.95% | 20.45% | 20.34% | 21.25% | 22.55% | 22.75% | 23.71% | 23.05% | 22.55% | 26.15% | 26.25% | 25.85% | 24.95% | 23.97%
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2.-VOTO EN CONTRA
¢POR CUAL PARTIDO DEFINITIVAMENTE NO VOTARIA USTED?

LOGOS JUL-15 [ AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

G D 26.18% 26.40%  27.35% | 27.15% | 27.42% | 28.06% | 29.90% 30.01% 31.09% 31.37% 31.60% 32.01% 36.49% 37.51% 37.36% 38.02% 37.85% 38.29%

-,
I;'RD 20.39% | 20.54% | 21.03% | 21.34% | 20.89% | 20.35% | 20.84% | 20.56% | 19.44% | 19.36% | 19.45% | 19.76%  18.43%  18.14% 18.67% 17.79% 17.26% 16.93%
19.70% | 19.63% | 19.94% | 19.56% | 19.77% | 18.89% | 17.56% | 17.30% | 17.67% | 17.41% | 17.65% | 18.03% | 17.34% | 16.91% | 16.80%  16.54%  16.25%  16.48%
morena

5.21%  5.38% | 5.87% | 5.77% | 5.83% | 5.41%  6.02% | 6.13% | 6.41% | 6.64% | 6.81% | 7.24% | 7.04% | 7.38% | 7.74% | 8.71% | 9.47% | 9.90%

4.33% | 4.45% | 4.61% | 4.49% | 4.61% | 4.92% | 5.13% | 4.96% | 4.53%  4.48%  4.56% @ 4.23%  3.77%  3.61% | 3.42% | 3.06% @ 2.88% @ 2.74%

CANDIDATO

INDEPENDIENTE 2.29% | 1.94% | 1.85% | 1.79%  1.65%  2.01%  1.89% | 1.76% | 1.59% | 1.64% | 1.56% | 1.60% | 1.41% | 1.37% | 1.45% | 1.53% | 1.49% | 1.56%

ami’"a' 3.12% | 2.89% | 2.52% | 2.37%  2.43% | 2.25% | 2.41% | 2.37% | 2.30% | 2.25% | 2.09% | 1.81% | 1.61% | 1.50% | 1.40% | 1.31% | 1.35% | 1.41%
PT --------------- 193%  1.82% | 1.95% | 1.77% | 1.70% | 1.75% | 1.68% | 1.60%  1.51% 1.36% 1.22% | 1.17% | 1.10% | 1.20% 1.37%

;MOV‘;f"ENTO, 2.50% | 2.42% | 2.30% | 2.42% 2.31%  2.19% @ 2.27% | 2.32% | 2.26% | 2.20% | 2.04% | 1.74% | 1.53% | 1.45% | 1.36% | 1.27% | 1.24% | 1.30%

VOUY
encuentro | 2.14% | 1.88% | 1.76% | 1.66% | 1.51% | 1.44% | 1.32%  1.26%  1.21%  1.12%  1.05%  1.09%  0.79%  0.70%  0.75%  0.70%  0.65% 0.60%

NO SABE / NO

CONTESTO 14.14% 14.47% 12.77% | 11.52% | 11.76% | 12.53% | 10.89% | 11.63% | 11.75% | 11.85% | 11.59% | 10.98% | 10.23% | 10.21% | 9.88% | 9.97% | 10.36% | 9.42%
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3.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PRI PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDI JUL-15 | AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

8
&
‘,a
(4

MIGUEL ANGEL

OSORIO CHONG | g 2390 | 8.96% | 9.93% | 13.81% 15.41%  17.53%  16.94% | 17.26% 17.41%  17.92%  18.36% | 19.80%  18.65% | 19.04%  19.36% | 18.78%  19.02% 18.85%

BELTRONES RIVERA  13-15% | 14.65%  14.82% 13.27% 12.96% 12.23% 10.08% 10.35% 10.56% 10.63% 10.44% 10.03% 9.61% 8.78% 8.24%  8.50%  8.69% 8.23%

JOSE NARRO ROBLES|  =--== | ===== | =eemm | —eee 2.39% | 2.88% | 2.96% | 2.87% | 3.53% | 3.78% | 4.11%  4.53% | 6.34% | 6.87% 7.71% | 8.13% | 8.49% 8.12%

ERUVIEL AVILA
VILLEGAS 4.90% | 5.32% | 8.75% | 11.45%  11.71% | 12.71% 13.21%  13.38% | 12.90% | 12.97%  12.85% 12.41% | 12.70% | 12.86%  13.02% | 12.51%  13.04% 12.77%
4 MANLIO FABIO
=
£

JOSE ANTONIO
MEADE KURIBRENA

2.43% @ 2.37% | 4.18% | 3.87% | 4.92% @ 4.31% | 4.71% | 5.15% | 5.37% | 5.54% | 5.70% | 6.70% | 4.02% | 6.04% | 6.23% | 6.65% | 7.01% | 7.84%

= -

@L LU'SVC'zsgARAV 6.87% | 5.13% | 5.80% 5.88% | 5.20% | 5.79% | 5.32% | 5.41% | 5.30% | 4.15% | 3.02% @ 3.11% | 3.44% | 3.70% | 3.92% | 3.76% | 4.06% | 4.27%

[

JOSE EDUARDO
Q CALZADAROVIROSA| —— | — | — 1.53% | 2.03% | 1.78% @ 2.30% | 2.47% | 2.66% | 2.83% | 2.98% | 3.05% | 3.19% | 3.39% | 3.54% | 3.88% | 3.97% | 3.60%

AURELIO NUNO

MAYER 1.22% | 2.45% | 5.42% | 5.21% @ 4.78%  4.16% | 3.66% | 3.41% | 3.06% | 3.11% | 3.15% @ 3.29% | 2.74% | 2.88% | 3.03% | 3.14% | 3.18%  3.49%
757 | ENRIQUE DELA
4. A MADRID CORDERO | ===== | ===== | =m | emmem | eeeee | e e | e e | e | e | e e e 2.54% | 2.75% | 2.95% @ 3.27%

CLAUDIA ARTEMIZA

‘Z:QL‘L’X"\IC;‘ 1.76% | 1.83% | 1.90% | 2.69% | 2.50% @ 2.14% | 3.29% | 3.35% | 3.19% | 3.03% | 2.94% | 3.00% | 3.68%  3.85%  3.78%  3.49% | 3.45% | 3.18%

IVONNE ORTEGA
PACHECO 2.56% @ 2.41% @ 2.25% @ 2.36% @ 2.11% 2.49% 2.80% @ 2.91% @ 2.84% 2.79%  2.86% @ 2.71%  3.50% @ 4.02% @ 3.70% | 3.27%  2.89% 2.98%

CLAUDIA RUIZ

MASSIEU SALINAs | 2-18% | 2.32% | 3.90% | 3.40% | 4.03% | 3.92% 4.03% | 4.36% | 3.87% | 4.01% | 3.89%  3.46% | 1.88% | 1.41% | 1.67% | 1.74% | 1.96% 1.81%

EMILIO GAMBOA
PATRON 2.84% | 3.03% 2.41% 2.12%  1.86% | 1.61% | 1.81% | 1.76% @ 1.51% 1.44%  1.36% | 1.06% A 0.87% | 0.73% | 0.61% | 0.81% | 1.03%  1.16%

ENRIQUE OCHOA

e U T T B T B B T B B B B B B T 1.31% | 1.08% | 1.15% | 1.04%

ROSARIO ROBLES
BERLANGA 1.60% | 1.53% | 1.38% 1.47% | 1.79%  1.92%  1.41% | 1.45% | 1.40%  1.26% | 1.05% | 0.98% | 0.65% | 0.69% | 0.55% | 0.50% | 0.87%  0.69%

ALEJANDRO ISMAEL

| MURATHINOJOSA |~ | == | | e e | e 0.82% | 0.87%  0.80% | 0.73% | 0.65% | 0.84% | 0.91% | 0.97% | 0.81% | 0.86% | 0.75% | 0.60%

ALFONSO

NAVARRETE PRIDA 1.89% | 1.95% @ 1.46%  1.19% | 0.95% | 0.69% 0.55% | 0.61% | 0.91% | 0.95% | 1.09% | 1.02% | 0.72% | 0.60% | 0.71% | 0.65% | 0.59% | 0.51%

OTROS
7.20% @ 6.81% | 6.12% | 5.05% | 4.75% @ 4.24% | 5.61% | 5.18% | 4.73% | 4.90% | 4.82% | 4.64% | 5.73% | 5.44% | 4.13% | 4.37% | 3.50% | 3.25%
NO SABE / NO
CONTESTO 34.96% | 34.10% | 26.37%  22.27% | 19.07% | 18.41% | 18.14%  17.43%  18.29% | 18.02% | 18.72%  17.83% | 20.45% | 17.51% | 15.14% | 15.13% | 13.40% 14.34%
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4.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO ACCION NACIONAL.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PAN PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

PRECANDIDAT JUL-15 | AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

MARGARITA ESTHER
ZAVALA GOMEZDEL 1¢ 530/ | 15.84% | 16.37% | 19.07% | 20.48% | 22.75%  23.57%  24.01% | 25.52%  25.96% | 26.40%  27.12% | 26.47%  26.11% | 27.04% | 26.83%  25.34% | 26.58%

I
€]

CAMPO
ﬂ RICARDO ANAYA
CORTES 5.21% | 6.41% | 7.35% | 9.04% | 10.75% | 12.21% | 15.06% | 16.12%  16.68% | 16.92% | 17.05% | 17.48% | 17.71% 18.04% | 18.36% | 17.56% | 17.03% | 18.03%
&
1y
> RAFAEL MORENO

VALLE ROSAS 12.35%  12.80% | 13.41% | 12.85% | 12.41%  11.93% | 12.21% | 12.41%  11.79% | 12.43% | 12.11%  12.93%  14.35% | 15.20% | 15.83% | 16.97%  18.92% | 17.87%

Iyl
MIGUEL MARQUEZ

MARQUEZ 3.41%  3.70% | 4.11% @ 4.81% | 5.18% @ 7.48% | 6.92% | 6.47% | 5.92% | 5.76% @ 5.34% @ 5.70% | 5.19% | 6.33% | 5.92% @ 5.34% | 5.10% | 4.56%
ERNESTO RUFFO
.Y T [ N [ T [y o e N pe— 3.23%  4.70% @ 4.40% | 4.21% 4.31% | 4.09%
. FRANCISCO
DOMINGUEZ
SERVIEN 2.50% | 3.11% | 4.34% | 4.59% | 4.73% @ 4.41% | 4.59% | 4.51% | 4.31% | 4.11% @ 3.81% @ 3.60% | 3.31% | 3.49% @ 3.08% @ 2.79% & 2.49% | 2.09%
4 ‘-
.ﬁ— MIGUEL ANGEL
N YUNES LINARES | ---== | cmeme | mmem | mmem | mmen e 0.42%  0.37% | 0.30% | 0.39% @ 0.34% 0.87% | 1.12% @ 1.18% | 1.30% | 1.49% @ 1.93% | 2.02%
()
=(“m | JUAN CARLOS
ROMERO HICKS | =mmee | cmeme | cmmee | mmmee | ememe | memee | ememe | ememe [ memen | emeee | memes [ memen [ emeee [ eeeen 1.15% | 1.22% @ 1.36% @ 1.74%

JURADO | - | e | eeeem | eeeem | e | e 1.42% | 1.50% | 1.57% @ 1.70% | 1.75% | 1.94% | 2.89% @ 2.75% | 2.04% | 2.13% @ 1.79% | 1.65%

@ JAVIER CORRAL
@

ERNESTO JAVIER
CORDERO ARROYO | 3.86% | 3.92% | 3.61% | 3.41% | 3.12% | 2.98% | 2.60% | 2.48% | 2.11% | 2.02% | 2.14% 2.35% | 2.01% | 1.85% | 1.53% | 1.36% @ 1.45% | 1.32%

- .
| | JOSE ROSAS

AISPURO TORRES |  ----- | =mmem | emeem | eeee | e | oo 0.79% | 0.83% @ 0.90% | 1.06% | 1.15% @ 1.23% | 1.36% | 1.74% | 1.67% @ 1.82% | 1.50% | 1.27%

FRANCISCO JAVIER
GARCIACABEZADE | ---- | coeee | ceee | e | e e 0.65% | 0.56% | 0.61% | 0.84% | 1.02% @ 1.14% 1.45% | 1.79% | 1.60% | 1.43% 1.30% @1.22%
VACA

GUSTAVO ENRIQUE
MADERO MUNOZ | 9.66% @ 8.13% | 7.84% | 8.20% 7.61% | 6.54%  5.84% | 5.39% | 4.69% | 4.21% | 3.98%  3.08% | 2.06% | 1.42% | 1.21% | 1.09% 0.81% | 0.85%

e
>‘;f"{. |
) LUIS ERNESTO
St N »1=1:1:1:7.41 .1V 1 W USRS RS U U VRS O U (U (S i (U [ [ — 0.35% | 0.40% | 0.47%

OTROS 6.15% | 6.70% @ 6.50% | 4.83% | 4.50% | 5.12% @ 4.18% | 4.39% | 3.96% | 3.75% & 3.82% | 3.40% | 3.69% & 3.65% @ 3.20% | 2.86% | 2.51% | 2.16%
NO SABE / NO
CONTESTO 25.32% | 23.41% | 22.05% | 19.39% | 17.99% | 14.84% 10.61%  10.63% | 13.15% | 13.11% | 13.69%  13.32% | 10.01% | 10.76% | 11.67% | 12.55%  13.76% | 14.08%
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5.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA.

¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PRD PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

PRECANDIDATO AGO-15 ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 SEP-16 DIC-16 ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

& MIGUEL ANGEL
A MANCERA 18.21% | 19.57% | 23.76% | 26.87% | 29.32% | 28.75% | 29.42% | 31.27% 33.15% | 33.74% 34.48%  36.13% 37.48% | 36.57% 35.41% | 34.51% | 34.90% | 35.90%

ESPINOSA

SILVANO

AUREOLES
CONEJO 9.67% | 10.21% | 12.45% | 14.40% | 14.93% | 15.21% | 15.41%  16.08% | 16.65% | 16.51% | 16.76% | 15.82% | 16.21% 18.13%  19.27% | 18.86% | 19.27% | 18.86%

JUAN ZEPEDA
T K e K R K N N U U R N I R R R N 7.56% | 9.32%

GRACO LUIS
RAMIREZ
GARRIDO ABREU

<
=y ARTURO NUNEZ

- JIMENEZ 3.30% | 3.45%  3.80% | 4.05% @ 4.19% | 4.07%  3.91% | 3.60% | 3.20% | 3.07% | 2.77% @ 2.39%  2.24%  2.19%  1.89%  1.60%  1.53% | 1.38%

2.41% | 2.20% | 2.04% | 2.31% | 2.59% | 3.53% | 3.70% | 3.93% | 4.39% @ 4.67% | 4.81% | 5.03% | 5.54% | 5.85% | 5.32% | 5.44% | 5.81% | 5.24%

OTROS 7.63% | 8.32% | 7.55% | 6.89% @ 6.75% | 7.11%  8.20% | 7.93% | 7.60% | 7.72% | 7.65% | 7.46% | 7.12% | 6.89% | 6.75% | 6.92% | 5.21% @ 5.46%

NO SABE/NO | 39.94% | 39.86% | 32.87% | 29.29% | 26.76% | 26.52% | 28.16% | 27.94% | 27.44% | 27.76% | 27.73% | 28.57% | 27.37% | 28.07% | 29.66% | 32.67% | 25.72% | 23.84%
CONTESTO
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MIGUEL ANGEL MANCERA ESPINOSA 34.90%
34.51%
A
118.86%
SILVANO AUREOLES CONEJO "19.27%
18.86%
-
GRACO LUIS RAMIREZ GARRIDO ABREU
ARTURO NURNEZ JIVENEZ
OTROS
23.84%
NO SABE / NO CONTESTO 25.72%
J32.67%
0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00% 30.00% 35.00% 40.00%
M JULIO-17 L1JUNIO-17 1L1MAYO-17
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JAIME
HELIODORO
RODRIGUEZ
CALDERON
"EL
BRONCO"

PEDRO FERRIZ DE
CON

JUAN RAMON DE
LA FUENTE
RAMIREZ

GERARDO
FERNANDEZ
NORONA

CUAUHTEMOC
CARDENAS
SOLORZANO

ARMANDO RiOS
PITER

DENISE EUGENIA
DRESSER GUERRA

EMILIO ALVAREZ
ICAZA

MANUEL JESUS

CLOUTHIER CARRILLO

OTROS

NO SABE / NO
CONTESTO

36.14%

16.65%

5.19%

9.23%

18.97%

6.- PREFERENCIAS ENTRE SIMPATIZANTES DE LAS CANDIDATURAS INDEPENDIENTES.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO INDEPENDIENTE PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

36.43%

8.65%

17.36%

6.15%

7.67%

12.95%

Décima Octava Encuesta

34.75%

8.11%

18.23%

4.56%

5.38%

16.75%

35.61%

9.07%

1.29%

16.95%

6.49%

4.60%

13.20%

33.27%

3.03%

8.25%

1.66%

14.40%

2.82%

6.81%

3.90%

14.64%

31.82%

6.77%

9.27%

2.89%

11.50%

4.24%

5.74%

3.41%

14.29%

29.56%

9.92%

10.45%

3.12%

10.32%

3.83%

4.90%

3.70%

15.58%

30.03%

10.31%

10.14%

3.21%

9.27%

2.49%

3.51%

4.62%

3.63%

15.51%

28.79%

12.02%

9.38%

3.41%

8.06%

2.60%

2.78%

3.95%

3.37%

18.47%

28.35%

13.26%

8.54%

3.79%

7.07%

2.92%

2.54%

3.40%

3.49%

19.01%

27.86%

13.41%

8.12%

3.92%

6.55%

2.83%

2.19%

3.20%

3.61%

20.27%

25.92%

14.04%

7.57%

4.11%

5.49%

4.04%

1.69%

2.54%

3.40%

22.12%

22.18%

15.97%

7.20%

6.55%

5.01%

4.49%

1.23%

2.09%

3.67%

21.48%

23.30%  21.89% | 20.97%  19.61%
15.74% | 16.24% | 16.69% | 16.40%
6.75% | 6.56% & 8.09% | 8.60%
6.81% | 6.93%  7.38% | 7.54%
6.14% 6.68% 6.23% 5.93%
---------- 3.81% | 5.04%
4.35% | 4.51% | 4.74% | 4.56%
179% | 2.16% @ 2.72% 2.90%
1.66% | 1.39% 1.26% | 1.11%
3.40% | 3.53%  4.20% | 3.93%
18.65%  17.82% | 23.91% | 24.38%

JUL-15 | AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

| Presidencia de la Republica

19.88%

16.93%

9.45%

7.21%

6.74%

5.61%

3.82%

3.45%

1.02%

3.71%

22.18%



JULIO-2017

JAIME HELIODORO RODRIGUEZ CALDERON "EL BRONCO"

16.93%
PEDRO FERRIZ DE CON 16.40%

16.69%

9.45%
JUAN RAMON DE LA FUENTE RAMIREZ 8.60%

8.09%

7.21%
7.54%
7.38%

GERARDO FERNANDEZ NORONA

6.74%
CUAUHTEMOC CARDENAS SOLORZANO 5.93%

6.23%

5.61%
ARMANDO RiOS PITER 5.04%
3.81%
D 3.71%
OTROS 13.93%
14.20%

A, > 2. 3%

NO SABE / NO CONTESTO J24.38%
J23.91%
0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00%

i JULIO-17 L1JUNIO-17 LIMAYO-17
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7.- PREFERENCIAS A POBLACION ABIERTA.
SIN IMPORTAR EL PARTIDO POLITICO EN EL QUE MILITA O CON EL CUAL SIMPATIZA, ¢éQUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO
PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO JUL-15 |AGO-15 | NOV-15 | ENE-16 | MAR-16 |MAY-16 | JUN-16 |JUL-16 |[SEP-16 |OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17
g ANDRES MANUEL LOPEZ

OBRADOR

(MORENA) 11.31% | 12.38%  13.26% | 13.36% | 13.52% | 13.87%  14.21% | 14.38% 14.57% 14.35% 14.18% | 14.58%  16.90% | 17.52% | 16.79%  17.24% 16.98% | 17.45%

MARGARITA ESTHER
ZAVALA GOMEZ DEL
CAMPO (PAN) 8.42%  8.30%  9.07% | 9.35% | 9.47% & 9.84% | 10.26% | 10.36% 11.29% 11.50% 11.79% |11.43% | 11.69% |11.21% 11.57%  11.29% 10.92% |11.16%

j GUEL ANGEL OSORIO
@ MIGUEL ANSELOSORIO | 778% | 7.21% | 7.37%  8.87% 9.61%  9.93%  9.67% 9.80% 9.61% 9.83% 9.94%  90.76% 8.53%  8.24% 8.41%  8.03% 8.19% 8.04%

CHONG (PRI)
RICARDO ANAYA CORTES

Pan) 2.18% | 2.56% | 2.88% | 3.40%  3.92% | 5.13%  5.75% 6.41% 6.70%  6.95% | 6.71% | 7.02% | 7.36% @ 7.45% | 7.18%  6.78% | 7.04%
RAFAEL MORENO VALLE

ROSAS (PAN) 5.32% | 5.48% | 5.61% | 5.41% @ 5.30%  4.81%  4.90%  4.75%  4.69% 4.85% 4.71% | 5.11% | 5.49% | 5.75% | 6.11%  6.37%  7.16% | 6.91%

ERUVIEL AVILA VILLEGAS
(PRI) 3.44% 4.03% | 5.53%  6.32% | 6.41% | 6.82% | 7.19% | 7.25% | 7.07% 7.02% | 6.90%  6.60%  6.43% | 6.29% @ 6.50% | 6.12% | 6.35% | 6.24%

MIGUEL ANGEL MANCERA

ESPINOSA(PRDOCI) | 5 950 | 6.12%  6.68%  6.73%  6.84%  6.41% 6.20% 6.15% 6.03% 6.10% 6.23%  6.03% 6.34% 6.14% 5.73% 5.50% 5.58%  5.73%

JOSENARROROBLES(PRI) | ___ | | | o | e | o | e | e 1.61%  1.78% | 2.26%  2.84% | 4.02% | 4.14%  4.72% | 5.16%  5.48% | 5.22%

JOSE ANTONIO MEADE

KURIBRENA (PRI) | —™ | —™™ | == | = 1.90% | 2.06% | 2.54% | 3.08% 3.51% 3.58%  3.69% A 3.87% @ 2.17%  2.55% @ 2.81% | 3.03% | 3.24% | 3.72%

PEDROFERRIZDECON(C)| | . | e | o | o | o | e | e | e 1.30% 1.46% 1.64%  234%  2.48%  2.77%  2.92% 2.98%  3.16%

JAIME HELIODORO

RODR";:ST“E’(;&"(E'I‘)"’N "Bl 4.10% | 4.35% | 4.19% | 4.45% | 4.36%  4.30%  4.15% 4.11% 4.05%  4.00% | 3.87% | 3.71% | 3.16% | 3.45%  3.16%  3.09% | 3.02% | 3.09%

MANLIO FABIO BELTRONES
RIVERA (PRI) 6.20% 7.35% | 7.74%  6.94% | 6.65% | 6.25% | 5.03% @ 4.90%  4.85% 4.72% | 4.60% @ 4.49% 4.07% | 3.82% | 3.39% 3.44% | 3.20% | 3.05%

SILVANO AUREOLES
CONEJO (PRD) 2.90% | 3.03% | 3.07% | 3.12% | 3.21% | 3.30% | 3.54% 3.60% 3.44% | 3.21%  3.26% | 3.08%  3.21% | 3.39% | 3.26% | 3.17%  3.06% | 3.03%

LUIS VIDEGARAY CASO
(PRI) 4.91% 4.27% | 4.09% | 4.24% | 3.81%  4.07% | 3.79% | 3.98% 3.77% 2.95% 1.85% | 1.96% | 2.24% | 2.30% @ 2.42% | 2.18% | 2.32% | 2.37%

AURELIO NUNO MAYER

(PR ] 2.71% | 2.64% | 2.75% | 2.86% | 2.69% @ 2.27% 1.80% 1.84% 1.96% | 2.07% 1.77% | 1.65%  1.75% @ 1.81% | 1.90% | 2.30%

éi\ ‘t ENRIQUE ALFARO RAMIREZ
&W‘ (mcocy)y | - 1.60% | 1.98% | 1.93% | 2.04% | 2.13% | 2.37% | 2.32% | 1.89% 1.69%  1.65% | 1.70% 1.53% | 1.57% | 1.39% 1.43% | 1.47% | 1.38%

MIGUEL MARQUEZ

MARQUEZ (PAN) SR [ [N (S I— 1.78%  1.82% | 1.64% 1.36%  1.41% 1.32%  1.41% | 1.50% | 1.69%  1.43% | 1.62%  1.58%  1.34%

MANUEL VELASCO COELLO
\ (PVEM) 5.2% 5.29% 4.73% 4.30% 4.15% 3.49%  3.21% 3.03% 2.40% 2.36% 231%  2.12% 196% 183%  154% 1.58% 153%  1.26%
oTRos 4.15% 3.65% 2.20% 2.01% 187% 153% 146% 150% 157% 152% 1.56% 173% 1.64%  120% 1.15% 1.19% 1.26%  1.05%

NO SABE / NO CONTESTO | 20.94% ' 15.89% | 11.32%  10.22%  8.20% | 8.30% | 7.78% 7.52% 7.05% 6.89%  7.21%  7.58%  6.57% | 5.91%  6.01% | 7.55%  7.00% | 6.46%
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ANDRES MANUEL LOPEZ OBRADOR (MORENA)

MARGARITA ESTHER ZAVALA GOMEZ DEL CAMPO (PAN)

MIGUEL ANGEL OSORIO CHONG (PRI)

RICARDO ANAYA CORTES (PAN)

RAFAEL MORENO VALLE ROSAS (PAN)

8.04%
8.19%

i
|

JULIO-2017

11.16%
10.92%
11.29%

8.03%

7.04%
6.78%
7.18%

6.91%
7.16%

6.37%
6.24%
ERUVIEL AVILA VILLEGAS (PRI) 6.35%
6.12%
15.73%
MIGUEL ANGEL MANCERA ESPINOSA (PRD O Cl) 5.58%
5.50%
J
S 1.05%
OTROS J1.26%
)1.19%
ol
A 6.46%
NO SABE / NO CONTESTO J7.00%
17.55%
0.00% 2.00% 4.00% 6.00% 8.00% 10.00% 12.00% 14.00% 16.00%
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17.45%
6.98%
17.24%

18.00%



8.- CAREOS DE INTENCION DE VOTO ENTRE LOS PROSPECTOS MEJOR POSICIONADOS.

ESCENARIO A

- PRECANDIDATO MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR 26.35% | 27.48% | 27.69% | 27.51%  27.11% | 26.88% | 27.23% | 28.85% | 29.32% | 28.56%  29.01% | 28.35%
(MORENA)
MARGARITA ESTHER
ZAVALA GOMEZ DEL | 22.45% | 23.15% | 23.43% | 24.70% | 25.36% | 25.71% | 25.40% | 25.19% | 24.60% | 24.91% 24.37% 24.06%
CAMPO (PAN)
MIGUELANGEL [V 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
OSORIO CHONG (PRI} 23.61% | 21.82%  21.61%  20.72% 20.89% | 20.96% | 20.32% | 17.67% | 15.84%  16.27% 15.83%  16.27%
¥ MIGUEL ANGEL
N MANCERA ESPINOSA | 11.26% | 10.86% | 10.75% | 9.91% @ 9.70% | 9.83% | 9.26%  10.35% 8.89% @ 8.41% 8.26% 8.39%
~) | (PRD O CANDIDATO
. JAIME HELIODORO
| RODRIGUEZCALDERON 4919  4.76% @ 4.63% 4.54%  4.60% 4.34% 4.51% 4.22% 4.48% 4.03% 3.94% 3.85%
N A "EL BRONCO" (Cl)
OTROS 2.01%  2.05% | 2.09% @1.88% | 1.70% | 1.56% & 1.70% @ 1.92%  1.80% 1.92% @ 2.02% 2.13%
NO SABE / NO 9.41% 9.88% | 9.80% | 10.74%  10.64%  10.72%  11.58% | 11.80%  15.07%  15.90%  16.57% | 16.95%
CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
v 29.32% . 29.01% . 29.02%
28.85% e 28.56% L 28.35% " RH00% @=g=s AMLO (MORENA)
v Af » .
25.19% 24.91%
- 21.00% 24.37% 24.06% 24.45% 25.00% =®=MEZGC (PAN)
T el e — :
= MAOCH (PRI)
20.00%
17.67%
16.95%
16.57% p— MAME (PRD O Cl)
16.27%
15.90% 15.83% 15.00%
15.07% TR
e=]HRC (Cl)
10.35% 10.00% OTROS
8.89% 8.41% o 8.39% 8.76%
5.00% ==NO SABE
— -— i -— il
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JuL-17
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29.02%

24.45%

16.04%

8.76%

4.04%

1.90%

15.79%



ESCENARIO B

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR | 27.61% | 28.52% | 28.81% | 28.65% | 28.41% | 28.13% | 28.57% | 29.82% | 30.17% | 29.61%  30.18% | 29.60% | 30.04%

(MORENA)

RAFAEL MORENO

0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
VALLE ROSAS (PAN) 14.59% | 16.43% | 16.68% | 17.04% | 17.45% 17.51% | 18.06% | 18.49% | 19.83%  20.72% 21.13%  22.16% | 21.87%

MIGUEL ANGEL
OSORIO CHONG | 23.80% | 22.71% | 22.90% 21.74% | 21.83% | 22.03% | 21.72% | 18.65% | 16.76% | 17.06% 16.74% 17.03% | 17.26%

- (PRI)

1) MIGUEL ANGEL
-\ 4 MANCERA 13.21%  13.48% 13.20% | 12.61% | 11.96% 11.78% | 11.22% | 11.37% | 9.44% 8.87% @ 8.65% | 8.79% | 9.03%
~ ) | ESPINOSA (PRD O

JAIME HELIODORO
> RODRIGUEZ
3 CALDERON "eL | 7.13% | 7.20% @ 6.91% | 6.70% @ 6.84%  6.51% | 6.40% @ 6.16% | 5.80% | 5.22% | 5.07% | 4.84% | 5.11%
A BRONCO" (Cl)

OTROS 1.85% | 1.94% | 2.05% | 2.15% | 2.08% | 2.14% | 1.96% | 2.08% @ 1.78% @ 1.96% @ 2.16% | 2.06% @ 1.60%

NOSABE/NO | 11.81% | 9.72% | 9.45% | 11.11%  11.43% | 11.90% | 12.07% | 13.43% | 16.22%  16.56%  16.07% | 15.52% | 15.09%

CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
29.82% B 29.61% FLIEE 29.60% i
el
g — —p— » PO00% LG (MORENA)
25.00% =m=RMVR (PAN
22.16% 21.87%
20.72% 21.13% )
19.83% P ew=MAOCH (PRI)
18.65% - | 20.00%
18.49% e 16.74% i —‘17'26% MAME (PRD O CI)
e — oo e s
16:22% 16.56% 16:07% . =) 15.00%
15.52% 15.09%
Dot e=]HRC (CI)
13.43%
11.37% e
5 OTROS
9.44% 9.03%
8.87% T 8.79%
B ———
—— —{T=— = —ill 5.00%  =#=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JUL-17
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ESCENARIO C

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR | 29.57% | 29.36% | 29.30% 28.97% 28.61% | 28.34% 28.77% | 30.03% | 30.41% | 29.74%  30.42% 30.03% | 30.34%

(MORENA)

ﬁ R'CC::TDE‘;:;";\’:“‘;A 16.80%  20.45% 21.53% 22.34% 22.56% 22.89% 22.34% 22.69% 22.85% 22.69% 21.67% 21.49% 21.98%

ERUVIEL AVILA

VILLEGAS (PRI) 22.39% | 22.58% | 22.74% | 21.83% | 21.53% | 21.41% | 21.10% | 18.47% | 16.92% | 17.23% 16.86% | 17.41% | 17.09%

R MIGUEL ANGEL
Y MANCERA 12.45% | 11.90% 11.77% | 11.45% 11.69%  11.50% | 11.39% | 11.61% | 10.23% 9.57% @ 9.23% | 9.09% | 9.13%

A ESPINOSA (PRD O Cl)

JAIME HELIODORO
e RODRIGUEZ
S CALDERON "EL | 7.21%  6.83% | 6.60% A 6.40% 6.47% | 6.19% | 6.25% @ 6.07% | 6.19% | 5.65% | 5.49% | 5.02% | 5.30%

BRONCO" (Cl)

OTROS 137% | 1.52% | 1.79% @ 1.94% 1.82% 2.05% @ 2.17% | 2.26% 2.15% 2.30% 2.41% | 2.36% 1.86%

NOSABE/NO | 10.21%  7.36% | 6.27% | 7.07% @ 7.32% | 7.62% @ 7.98%  8.87% |11.25%  12.82% 13.92%  14.60% | 14.30%

CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
30.03% 30.41% 20.74% 30.42% 30.03% 30.34%
il N — B - N G R (MORENA)
25.00% ===RAC(PAN)
22.69% 22.85% 22.69%
[ =B 21.67% 21.49% 21.98%
==l " eg=EAV (PRI)
18.47% 20:00%

16.92% 17.23% 16.86% 17.41% 17.09% )
S — MAME (PRD o Cl)

——
e

15.00%
14.60% «i=IHRC (C1)
11.25% 2 14.30%
11.61%
— = - - 10.00%
OTROS
8.87% 9.23% 9.09% 9.13%
E=— == e
— ~ —i 5.00%  =#=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JUL-17
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ESCENARIO D

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17
ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR | 27.39% | 28.59% | 28.79% | 28.41% | 28.13% | 27.90% | 28.56% | 29.84% | 30.29% | 29.67% | 30.49% | 30.09% | 30.41%
(MORENA)
MARGARITA ESTHER
ZAVALA GOMEZ DEL | 25.74% | 26.37% | 26.54% | 26.93% | 27.19% | 27.45% | 27.09% | 26.75% | 25.84% | 26.11% | 25.64% | 25.32% | 25.90%
CAMPO (PAN)
MANLIO FABIO
BELTRONES RIVERA | 20.63% | 18.96% | 18.45% | 17.92%  17.66%  17.81%  17.53% | 16.22% | 14.93% | 14.30% 14.59%  15.03% | 14.76%
(PRI)
R MIGUEL ANGEL
\ MANCERA ESPINOSA  11.41% | 12.04% | 12.26% 11.84%  11.91% | 11.83% 12.02% 12.41%  11.60%  10.89%  10.32% | 10.08% | 9.81%
2 (PRD O CI)
JAIME HELIODORO
RODRIGUEZ
A CALDERON "EL | 5.66% | 6.27% | 6.31% | 6.07% | 6.29% @ 6.04% @ 6.21% @ 6.06% @ 6.59% | 5.98% @ 5.70% @ 5.61% | 5.45%
: BRONCO" (Cl)
OTROS 1.14% | 1.21% | 1.40% @ 1.80% | 1.55% | 1.78% | 1.90% | 2.05% | 2.14% 2.70% @ 2.63% @ 2.70% @ 2.23%
NO SABE / NO 8.03% | 6.56% | 6.25% | 7.03% 7.27% @ 7.19% @ 6.69% | 6.67% | 8.61% | 10.35% | 10.63% 11.17% | 11.44%
CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
29.84% 30.29% 29.67% 30.49% 30.09% 30.41%
— e - . — = — 30.00%
i e=g==AMLO (MORENA)
26.75%
.\zszf%f 26..11% 29:64% 25.32% g
il — R . 25.00% ===MEZGC (PAN)
. 0
«e=MFBR (PRI)
20.00%
16.22% MAME (PRD O Cl)
14.93% 14.30% 14.59% 15.03% 14.76%
Aﬁ* =0 " e " 15.00%
12.41% :
- 11.60% R 11.44% =m=inrc(al
) 10.63% :
- =
1032% -] 1000% OTROS
.32% 10.08% SR
—l— — — 5.00% ==NO SABE
0.00%
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ESCENARIO E

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR | 28.83% | 30.04%  30.29% | 29.82% | 29.46% | 29.32% | 29.71% | 30.89% | 31.74% 30.68% | 30.92% | 30.42% | 31.05%

(MORENA)

RAFAEL MORENO 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
VALLE ROSAS (PAN) 15.77% | 18.49% | 18.78% | 19.36% | 20.30% | 20.41% | 21.05% | 21.72% | 23.08%  24.05% | 24.53% | 25.61% | 24.83%

MANLIO FABIO
BELTRONES RIVERA | 21.94% | 20.37% | 19.71% | 19.50% | 19.21% | 19.47% | 18.86% | 16.40% | 15.03% 14.42% | 14.61% | 14.79% | 15.12%

(PRI)

= | MIGUEL ANGEL
E‘ MANCERA ESPINOSA | 13.42% | 13.23% | 13.54% 13.20%  13.05% | 12.86%  12.70%  12.83% | 11.96% 11.07% | 10.30% | 10.15% 9.70%
(PRD O Cl)

CALDERON "EL

JAIME HELIODORO
> RODRIGUEZ
3 7.73% | 7.65% | 7.70% | 7.19% @ 7.14% @ 6.98% | 7.19% | 6.77%  7.07% | 6.34% @ 5.78% | 5.49% | 5.30%
a BRONCO" (Cl)

OTROS 1.48% | 1.26% | 1.49% | 1.79% @ 1.87% | 1.97% | 2.04% | 2.34% | 2.21% @ 3.05% | 2.86% | 2.63% | 2.08%

NO SABE / NO 10.83%  8.96% | 8.49% | 9.14% | 8.97% | 8.99% | 8.45% | 9.05% | 8.91%  10.39% | 11.00%  10.91% | 11.92%

CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
31.74% ——
30.89% — 3068% 30.92% 30.42% .05%
~— T s o ey
. 30.00%
a=p==AMLO (MORENA)
25.61%
24.83%
24.05% 25.00% ===RMVR (PAN
21.72%
= MFBR (PRI)
20.00%
16.40% MAME (PRD O CI)
15.03% TA A% — 14.79% 15.12%
— IEE S memmmgh 15.00%
12.83% -
\ 11.96% 11.92% =m=JHRC (CI)
\ 11.07% 11.00% 10.91%
4 B
' j 10.39% 10.30% 10.15% Gt OTROS
-91% ’ : 9.70%
o S
- +
= ] 5.00% =@=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JUL-17
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ESCENARIO F

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR | 26.71% | 27.32% | 27.65% | 27.40% | 27.23% | 26.98% | 27.30% | 28.61% | 29.87% | 28.94% | 29.51% | 29.07% | 29.43%

(MORENA)

MARGARITA ESTHER
ZAVALA GOMEZ DEL | 25.80% | 25.98% | 26.11% | 26.48% | 26.72% | 26.93% | 26.35% | 25.89% | 24.90%  25.27% | 24.69% | 24.34% | 24.80%
CAMPO (PAN)

ERUVIEL AVILA

VILLEGAS (PRI) 21.52% | 21.31%  21.41% 20.85%  20.70% | 20.54% | 20.71% 18.64%  16.77% 17.36% | 16.88%  17.78% | 17.37%

R MIGUEL ANGEL
" IMANCERA ESPINOSA | 10.25%  10.37% 10.48% | 10.26% | 10.34% | 10.41% | 10.13% 10.44% 9.81% | 8.75% A 8.60% | 8.85% | 9.01%

29 (PRD O CI)

JAIME HELIODORO
S RODRIGUEZ
=3 CALDERON "EL 6.70% | 6.39% | 6.19% | 5.89% | 5.95% | 5.79% | 5.90% | 5.75% | 5.94% | 5.23% | 5.04% | 4.93% | 5.03%
A BRONCO" (CI)

OTROS 1.69%  1.19% | 1.33% | 1.64% | 1.90% | 2.04% | 1.85%  2.13% | 2.03% 2.69% | 2.45%  2.31% | 1.71%

NO SABE / NO 7.33% | 7.44% 6.83% | 7.48% | 7.16% | 7.31% 7.76% | 8.54% | 10.68% | 11.76%  12.83% | 12.72% | 12.65%

CONTESTO
JULIO-2017
35.00%
29.87%
ﬂﬂﬂﬂﬂ 2 23 025 29.51% 20.07% 29.43% p—
LD-WD/ — - e o) e=g=m AMLO (MORENA)
25.89%
25.27%
24.90% 24.80%
'\"f =iy 25K 24.34% sy | 25.00% ===MEZGC (PAN)
+ H . 0
eg=EAV (PRI)
——18.6a% 20.00%
17.36% 17.78% 17.37%
16.77% 16.88% — MAME (PRD O Cl)
* —— g
15.00%
12.83% 12.72% 12.65%
11.76% i at =m=JHRC (CI)
10.44%
 854% . % 2600% OTROS
8.75% 8.60% 8.85% 9.01%
& e
=l e 7 —=T7 5.00% =@=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JUL-17
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ESCENARIO G

- PRECANDIDATO | MAY-16 | JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17
ANDRES MANUEL
LOPEZ OBRADOR  27.81% 28.35% 28.60% 28.39%  28.14% 28.31% 28.82% 29.75% 30.69%  29.81%  30.26%  29.76%
(MORENA)
“ vi’t{é‘f‘;“:gR(i':?“) 17.66% 19.81% 20.03% 20.54% 21.03% 20.81% 21.30% 21.74% 22.13% 23.02%  23.85% 24.91%
g f/TLUL\E/:;E:sA(\g;S 22.30% 22.59%  22.75% 21.58% 21.42% 21.55% 21.46% 19.93% 17.36% 17.70% 17.04% 17.56%
MIGUEL ANGEL
MANCERA ESPINOSA  13.04%  12.68%  12.74% 12.21% 11.98% 11.76% 11.45% 11.56% 10.98% 9.82% 9.46% 9.13%
(PRD O CI)
JAIME HELIODORO
e RODRIGUEZ
S CALDERON "EL | 7.41%  7.20%  6.91%  6.35% 6.26% 6.06% 5.94% 5.64%  6.06%  5.54% | 5.21% 5.14%
- BRONCO" (Cl)
OTROS 1.32% 1.18% 1.26% 1.52% 1.65% 1.73% 1.81% 1.97% 1.85% 2.15% 2.48% 2.30%
NO SABE / NO
CONTESTO 10.46% 8.19% @ 7.71%  9.41% 9.52% 9.78%  9.22% 9.41%  10.93% 11.96% 11.70% 11.20%
JULIO-2017
35.00%
30.69%
29.75% L 29.81% A0-20% 29.76% 30.04%
-— e — 30.00%
il il @=g==AMLO (MORENA)
24.91%
24.13% 25.00% =g=RMVR (PAN
23.02%
21.74%
19.93% e=EAV (PRI)
20.00%
% ’
me— S e * MAME (PRD O Cl)
15.00%
11.56% 11.96% 11.70% . =f=JHRC (Cl)
\ 10.98% 11.20%
9.41% b —— o srmos
AB2% 9.46% 9.13% 9.30%
b = — Pe—] | 500y  =#=NO SABE
0.00%
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ESCENARIO H

- PRECANDIDATO JUN-16 | JUL-16 | SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17
ANDRES MANUEL LOPEZ o o o o o o o o o o o
@ OBRADOR (MORENA) 27.83% | 28.02% | 27.93% | 27.50%  27.36% | 27.85% | 28.90% @ 30.04%  29.36% | 29.81% | 29.52%
ﬁ R'CAR°°3,"‘A’:“;“°RTES 20.94% 21.75% 22.06% 22.47% 22.61% 22.41% 23.30%  23.75% 23.57% 22.76% 22.36%
ﬂ Mleughgxgs(;giomo 22.19%  22.43% 21.98%  22.24% 22.39% 22.53%  19.36%  17.86%  18.06% 17.35% 18.04%
MIGUEL ANGEL
MANCERA ESPINOSA | 11.03% | 10.86% 10.27% 10.06% 10.18% @ 9.78% | 10.09% 9.22% | 8.65% | 8.40% | 8.77%
(PRD O Cl)
JAIME HELIODORO
el RODRIGUEZ CALDERON
A»; "EL BRONCO" 5.21% | 5.04% | 5.19% @ 5.30% | 5.39% @ 5.16% | 5.31% | 5.79% | 5.19% | 5.03% | 5.10%
i (cn
OTROS 1.60% | 1.52% @ 1.60% @ 1.71% @ 1.60% | 1.80% & 1.94% & 1.80%  2.34% | 2.54% | 2.40%
NO SABE / NO CONTESTO  11.20% @ 10.38% 10.97% 10.72% 10.47% 10.47%  11.10% 11.54% 12.83%  14.11%  13.81%
JULIO-2017
35.00%
30.04% 29.81% 29.91%
ane 29.36% 29.52% - 50:00%
28 osfm=s o= v ) e=p=sAMLO (MORENA)
550 23.75% 23.57% 25.00% ===RAC(PAN)
il = 22.76% 22.36% 22.75%
+ __.
g MAOCH (PRI)
B 18.06% 18.04% A
‘\ui‘i ’ 17.35% e 17.64%
e — MAME (PRD O CI)
15.00%
el ]HRC (CI)
—10.09% 8.65% sa0% — &77%——895% | 10.00% p—
— ——— —= ——] | 5009  =®=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JUL-17
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29.91%

22.75%

17.64%

8.95%

5.32%

2.03%

13.40%



ESCENARIO |

PRECANDIDATO JUL-16 SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 | ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 | JUL-17

@ ANDRES MANUELLOPEZ | 58 319, ' 28 19%  27.85% 27.66% 28.01% 30.04% 30.53% 29.73% 30.22% 29.65% 30.08%

OBRADOR (MORENA)

R'CAR°°$‘:\‘|‘“‘;AC°RTE'5 22.74% 23.09% 23.51% 23.83% 23.38% 23.81% 23.60% 23.89% 23.14% 22.70% 22.95%

JOSE ANTONIO MEADE | 19 5gor | 19.78%  20.12% 19.87% 20.55% 15.34% 15.89% 16.04% 16.41% 17.61% 18.04%
KURIBRENA (PRI)

Cl
=-
= | ]
1" |MIGUELANGEL MANCERA 15 030 | 11.84% 11.61% 11.84% 11.23% 11.70% 9.82% 9.15% 8.77% 8.92% 8.50%
v A ESPINOSA (PRD O CI)
>0 JAIME HELIODORO
=

RODRIGUEZ CALDERON | 5.59% | 5.40% | 5.53% 5.64% | 5.41% @ 5.69% | 6.09% | 5.33% | 5.11% 5.21% | 5.15%
"EL BRONCO" (Cl)

’

OTROS 1.45% 171%  1.80% 1.72% 1.83% 2.03% 1.91% 2.11% 2.30% 2.08% 1.74%

NOSABE/NO CONTESTO 10.32% 9.99% 9.58% = 9.44% 9.59% 11.39% 12.16% 13.75% 14.05% 13.83% 13.54%

JULIO-2017
| 35.00%
30.53%
30.04% i 29.73% 30.22% 29.65% 30.08%
— =t - —y | 30.00%
— > a#==AMLO (MORENA)
——23.81% ——23.60% —23-89% _— 25.00% =S=RAC (PAN)
[ — - TR ) S : 22.70% 22.95%
=] AMIK (PRI)
20.00%
17.61% 1.00%
15.89% 16.04% 16.41% MAME (PRD O CI)
15.34% . e
— 13.75% 14.05% 13.83% 1354% — 15.00%
12.16% . = m— el JHRC (CI)
11.70%
11.39% >-82% 9.15%
: 8.77% 8.92% 8.50% | 10.00% —_—
» ——
e ——— e 5 5.00%  =®=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17 ABR-17 MAY-17 JUN-17 JuL17
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ESCENARIO J

- PRECANDIDATO OCT-16 | NOV-16 DIC-16 ENE-17 | MAR-17 | ABR-17 | MAY-17 | JUN-17 JUL-17

ANDRES MANUELLOPEZ | 57 200 27.41% = 27.92%  29.11% 29.78% 28.96% 29.43% 28.93% 29.22%
OBRADOR (MORENA)

ﬁ’ MARGARITA ESTHERZAVALA | 56 ga00 | 27.15%  26.80% 26.36% 25.59% 25.93% 25.18% 24.74% 25.07%
GOMEZ DEL CAMPO (PAN)

JOSEANTONIOMEADE 19 ggos | 18.74% 19.56% 15.71% 16.03% 16.44% 16.86% 18.01% 18.35%
KURIBRENA (PRI)

ESPINOSA (PRD O Cl)
JAIME HELIODORO
RODRIGUEZ CALDERON "EL | 5.82% | 5.46% | 5.31% & 5.60% 5.84% @ 5.29% | 5.03% @ 4.89% | 4.69%

El MIGUEL ANGELMANCERA 10 700, | 10.36% 10.07% 10.87% 9.37% 8.77% 8.51% 9.03% 8.73%
/A
-
)
A BRONCO" (Cl)

OTROS 1.91% @ 1.82% | 1.96% | 2.05% | 1.71% 2.26% @ 2.14% | 1.94% | 1.61%

NO SABE / NO CONTESTO 7.97% | 9.06% & 8.38% | 10.30% 11.68%  12.35% | 12.85% 12.46% 12.33%

JULIO-2017
35.00%
29.78%
29.11% 28.96% 29.43% 28.93% 29.22%
p: R . e _ — 30.00% " e AMLO (MORENA)
26.36%
25.93%
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- 25.18% 25.07%
—— . 24.25% «B=MEZGC (PAN
= - — 25.00% (PAN)
=) AMK (PRI)
20.00%
18.01% 18.35%
16.86%
16.03% 16.44% f SAHE D 5161
15.71% ey
=== ——
15.00%
12.85%
12.35% 12.46% 12.33% el ]HRC (c|)
11.68% I — - -
10.87%/.——
I
. 8.77% 8.51% 9.03% 8.73% 1 10.00%
10.30% OTROS
= o P 5.00% =B=NO SABE
0.00%
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ESCENARIO K

- PRECANDIDATO ENE-17 | MAR17 | ABR17 | MAY-17 | JUN-17 JUL-17

ANDRES MANUEL LOPEZ 28.85% 29.60% 28.75% 29.39% 28.90% 29.31%
OBRADOR (MORENA)

MARGARITA ESTHER ZAVALA | 5, ggo, 24.35% 24.86% 24.31% 24.08% 24.47%
GOMEZ DEL CAMPO (PAN)

JOSE NARRO ROBLES (PRI) 18.71% 19.02% 19.67% 19.90% 20.03% 19.55%

=P G

= % A
j=°  MIGUELANGELMANCERA 4146190 9.54% 6.71% 7.05% 7.46% 7.82%
/A ESPINOSA (PRD O Cl)
LY
\ ,“ PEDRO FERRIZ DE CON (CI) 6.13% 6.26% 1.73% 3.90% 4.05% 4.20%
OTROS 2.01% 1.61% 9.20% 5.51% 3.77% 3.26%
NO SABE / NO CONTESTO 8.73% 9.62% 9.08% 9.94% 11.71% 11.39%
JULIO-2017
35.00%
28.85% 29.60% 28.75% 2% 28.90% 2931% 30.00%
—— Z =g " ey === AMLO (MORENA)
¥ —_—— -
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| W—— S " 25.00%
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18.71% 19.02% e e =y ) 20.00%
g —r
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9.62% 9.94%
"/j\&ﬂ'ﬁf//\. 10.00% —
9.54% 3 7.46% 7-82%
o €71% 7.05%
\ - — 5.00% ==NO SABE
v . —
0.00%
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ESCENARIO L

_ PRECANDIDATO JUN-17 JUL-17

ANDRES MANUEL LOPEZ OBRADOR (MORENA) 29.16% 29.45%
RAFAEL MORENO VALLE ROSAS (PAN) 24.18% 23.80%
ﬂ JOSE NARRO ROBLES (PRI) 19.21% 18.75%
I
“t SILVANO AUREOLES CONEJO (PRD) 6.60% 6.81%
e ARMANDO RIOS PITER (CANDIDATO 3.23% 3.41%
& INDEPENDIENTE)
OTROS 2.09% 1.84%
NO SABE / NO CONTESTO 15.53% 15.94%
JULIO-2017
35.00%
29.16% 25.45% 30.00%
e =5 === AMLO (MORENA)
24.18% 23.80% 25.00% «B=RMVR (PAN)
— ——m
@sie)NR (PRI)
19.21% 18.75% 20.00%
i — Y
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-
15:;% 15.94% 15:00%
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10.00%
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